26/08/2020 CT 444/2020 - Resposta ao Ofício nº 9000/2020 SES - Ce... - PROTOCOLO DA SAUDE

https://mail.goias.gov.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADc4NDBlYmI0LWY2MzItNDVkZi05NDJmLWZmZmRlOTlmYzBiYQ… 1/1

CT 444/2020 - Resposta ao Ofício nº 9000/2020 SES - Celebração de
Contrato de Gestão Emergencial.

Boa tarde Protocolo SES,

Encaminhamos CT 444/2020, para o Sr. Ismael Alexandrino Júnior  - Secretário de Saúde do
Estado.

PROCESSO SEI 202000010028333.

Aguardamos retorno de recebimento deste.

Atenciosamente,

Secretaria Geral - AGIR <secretariageral@agirsaude.org.br>
qua 26/08/2020 17:15

Para:PROTOCOLO DA SAUDE <protocolo.saude@goias.gov.br>; secretariageral.saude@goias.gov.br
<secretariageral.saude@goias.gov.br>;

 1 anexo

CT 444-20 -- 20200002.01406 -- Resposta ao Ofício nº 9000-2020 SES - Celebração de Contrato de Gestão Emergencial.pdf;

CT: 444/2020 - SE

                                          Goiânia, 26  de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Ismael Alexandrino Junior
Secretário de Saúde do Estado
Secretaria de Estado da Saúde

Assunto: Resposta ao Ofício nº 9000/2020 SES - Celebração de Contrato de Gestão
Emergencial - PROCESSO SEI 202000010028333.

                Senhor Secretário,

                Com a satisfação em cumprimentá-lo, a Associação de Gestão, Inovação e
Resultados em Saúde – AGIR, organização social responsável pela gerenciamento do
Centro Estadual de Reabilitação e Readaptação Dr. Henrique Santillo - CRER, Hospital
Estadual de Dermatologia Sanitária e Reabilitação Santa Marta - HDS, Hospital Estadual de
Urgências da Região Noroeste de Goiânia Governador Otávio Lage de Siqueira – HUGOL e
do Hospital de Campanha para Enfrentamento ao Coronavírus – HCAMP, vem, apresentar
resposta ao Ofício nº 9000/2020 SES.

                Frente a consulta, por parte da SES, sobre nosso interesse em celebrar Contrato
de Gestão Emergencial para o gerenciamento do Hospital Dr. Geraldo Landó, localizado
no municipio de São Luiz de Montes Belos - GO, manifestamo-nos desfavoráveis.

        Tal desistência decorre do fato de que a AGIR, após análises por parte de seus
gestores  corporativos, manifestou interesse em celebrar Contrato de Gestão
Emergencial para o gerenciamento e operacionalização do Hospital de Campanha de Águas
Lindas de Goiás - GO (Carta - ID 44120)

                Certos de contar com vossa especial atenção, agradecemos e colocamo-nos à
disposição para informações complementares.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
Documento assinado eletronicamente por Lucas Paula Da Silva , SE - SUPERINTENDENCIA EXECUTIVA AGIR em 26/08/2020, as 17:03:07, conforme horário
oficial de Brasília.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Processo 20200002.01406

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

http://edoc.agirgo.org.br:5000/GerenciadorProcessoWeb/acessoExterno/pesquisaDocumento.xhtml

informando o código verificador M6Q8RGN29DWS7VEB